
 

COMUNE DI BANCHETTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 19 IN DATA 26.08.2025 

 

 

OGGETTO: ATTO DI DELEGA PER ASSENZA SINDACO E VICE SINDACO. 

 

 

CONSIDERATA l’assenza contestuale del Sindaco e del Vice Sindaco del Comune di Banchette dal 

02.09.2025 al 08.09.2025; 

 

RITENUTO necessario assicurare comunque il regolare funzionamento dei servizi comunali anche 

durante tale periodo; 

 

VISTI gli artt. 46, comma 2 e 53, comma 2, Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTA la Circolare n. Gab. 9114893 del 31.08.1995 Prefettura di Torino, ai sensi della quale “nel 

caso si verifichino l’assenza o l’impedimento temporaneo e contestuale sia del Sindaco che del 

Vicesindaco… posto che tale situazione non può che essere eccezionale e temporanea, sarà 

necessario assicurare il regolare funzionamento dei servizi, provvedendo a individuare un sostituto 

cui conferire con specifica e motivata delega del Sindaco l’esercizio delle relative funzioni per il 

limitato periodo esplicitamente indicato”; 

 

DECRETA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2. di delegare il sig. Gualtiero MONCALVO, nato a Torino il 11.10.1948, membro della Giunta di 

questo Comune per il mandato amministrativo 2024-2029, all’esercizio delle funzioni di Sindaco 

per il periodo dal 02.09.2025 al 08.09.2025, ad esclusione delle competenze spettanti quale 

organo monocratico ovvero quale capo della Giunta comunale. 

 

 

 

Banchette, 26 agosto 2025 

 

    

            Il Sindaco 

                 Antonio Mazza 

 

 

 

 

Per accettazione: 

Gualtiero Moncalvo 

 

 


